PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Администрация

Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___________   2024   года   №______
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 января 2022 года № 201

В соответствии с уточнением объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы, в соответствии с решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2022 года №215 “О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов”» (с изменениями), во исполнение постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 г. № 4008 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение и Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями), на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 годы (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Графу «Финансовое обеспечение» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 502 080,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2022 год – 121 628,1 тыс. рублей;

2023 год – 136 598,4 тыс. рублей;

2024 год – 243 853,6 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 к Программе «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 6 к Программе «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кириллову И.М.
Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков
Согласовано:
Кириллова И.М.

Цветкова Е.Н.

Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.

Юр.отдел
Исп. Баранова О.А.. (36-744)
Разослано: дело-1, КСО-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по культуре и туризму-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), МКУ УС-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от ___________ 2024 года № ______

(Приложение 1)

Приложение 2 к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области"
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	502 080,1
	121 628,1
	136 598,4
	243 853,6

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	107 177,9
	8 597,2
	10 643,1
	87 937,6

	местного бюджета (плановый объем)
	394 902,2
	113 030,9
	125 955,3
	155 916,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от ___________ 2024 года № ______

(Приложение 2)

Приложение 3 к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2022-2024 гг.
	Отдел по культуре и туризму (далее – ОКиТ), МКУ «Управление  строительством» (далее - УС), МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (далее – ЦБ УК)
	2022
	121 628,1
	113 030,9
	8 597,2

	2023
	136 598,4
	125 955,3
	10 643,1

	2024
	243 853,6
	155 916,0
	87 937,6

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	502 080,1
	394 902,2
	107 177,9

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	ОКиТ, УС, ЦБ УК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	80 047,0
	6 447,0
	73 600,0

	2022-2024
	80 047,0
	6 447,0
	73 600,0

	Мероприятие «Строительство МУ ДО «Приозерская художественная школа»
	ОКиТ, УС, ЦБ УК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	80 000,0
	6 400,0
	73 600,0

	2022-2024
	80 000,0
	6 400,0
	73 600,0

	Отраслевой проект «Государственная охрана и сохранение культурного исторического наследия»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	47,0
	47,0
	0,0

	2022-2024
	47,0
	47,0
	0,0

	Мероприятие «Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	47,0
	47,0
	0,0

	2022-2024
	47,0
	47,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	ОКиТ, ЦБ УК, МАУК Приозерский районный киноконцертный зал (далее МАУК ККЗ)
	2022
	26 794,5
	23 386,5
	3 408,0

	2023
	30 604,4
	27 196,4
	3 408,0

	2024
	41 089,8
	34 964,3
	6 125,5

	Итого:

	2022-2024
	98 488,7
	85 547,2
	12 941,5

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений»
	ЦБ УК
	2022
	10 339,4
	10 339,4
	0,0

	2023
	11 074,2
	11 074,2
	0,0

	2024
	12 298,9
	12 298,9
	0,0

	2022 - 2024
	33 712,5
	33 712,5
	0,0

	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»
	ОКиТ, ЦБ УК, МАУК ККЗ
	2022
	9 639,0
	9 639,0
	0,0

	2023
	12 714,2
	12 714,2
	0,0

	2024
	16 540,0
	16 540,0
	0,0

	2022-2024
	38 893,2
	38 893,2
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ЦБ УК
	2022
	6 816,0
	3 408,0
	3 408,0

	2023
	6 816,0
	3 408,0
	3 408,0

	2024
	12 250,9
	6 125,5
	6 125,4

	2022-2024
	25 882,9
	12 941,5
	12 941,4

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК Приозерская межпоселенческая районная библиотека (далее – МКУК ПМРБ)
	2022
	18 413,8
	13 651,8
	4 762,0

	2023
	19 130,8
	13 259,1
	5 871,7

	2024
	24 051,0
	17 322,8
	6 728,2

	Итого:

	2022-2024
	61 595,6
	44 233,7
	17 361,9

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	МКУК ПМРБ
	2022
	9 143,0
	9 143,0
	0,0

	2023
	7 937,0
	7 937,0
	0,0

	2024
	11 137,1
	11 137,1
	0,0

	2022 - 2024
	28 217,1
	28 217,1
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	8 954,4
	4 477,2
	4 477,2

	2023
	10 521,6
	5 260,8
	5 260,8

	2024
	12 250,9
	6 125,5
	6 125,4

	2022 - 2024
	31 726,9
	15 863,5
	15 863,4

	Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры» (Комплектование книжных фондов)
	ЦБ УК, МКУК ПМРБ
	2022
	316,4
	31,6
	284,8

	2023
	461,7
	50,8
	410,9

	2024
	452,5
	49,8
	402,7

	2022 - 2024
	1 230,6
	132,2
	1 098,4

	Мероприятие  «Улучшение оснащенности»
	ЦБ УК, МКУК ПМРБ
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	210,5
	10,5
	200,0

	2024
	210,5
	10,5
	200,0

	2022 - 2024
	421,0
	21,0
	400,0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	ОКиТ, ОКС, ЦБ УК, МУ ДО
	2022
	71 331,5
	70 904,3
	427,2

	2023
	81 394,2
	80 030,8
	1 363,4

	2024
	92 332,6
	90 848,6
	1 484,0

	Итого:

	2022 - 2024
	245 058,3
	241 783,7
	 3 274,6

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	ОКС, МУ ДО
	2022
	70 856,8
	70 856,8
	0,0

	2023
	79 929,7
	79 929,7
	0,0

	2024
	90 739,4
	90 739,4
	0,0

	2022 - 2024
	241 525,9
	241 525,9
	0,0

	Мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры» (Укрепление материально-технической базы МУ ДО)
	ОКиТ, ЦБ УК, МУ ДО
	2022
	474,7
	47,5
	427,2

	2023
	464,5
	51,1
	413,4

	2024
	493,3
	54,3
	439,0

	2022 - 2024
	1 432,5
	152,9
	1 279,6

	Мероприятие  «Улучшение оснащенности детских школ искусств»
	ОКиТ, ЦБ УК, МУ ДО
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	1 000,0
	50,0
	950,0

	2024
	1 100,0
	55,0
	1 045,0

	2022 - 2024
	2 100,0
	105,0
	1 995,0

	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности в учреждениях культуры»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	5 088,3
	5 088,3
	0,0

	2023
	5 469,0
	5 469,0
	0,0

	2024
	6 333,1
	6 333,1
	0,0

	Итого:

	2022 - 2024
	16 890,4
	16 890,4
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2022
	5 088,3
	5 088,3
	0,0

	2023
	4 670,2
	4 670,2
	0,0

	2024
	4 341,4
	4 341,4
	0,0

	2022 - 2024
	14 099,9
	14 099,9
	0,0

	Мероприятие  «Обеспечение деятельности МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	ЦБ УК
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	798,8
	798,8
	0,0

	2024
	1 991,8
	1 991,8
	0,0

	2022 - 2024
	2 790,6
	2 790,6
	0,0